

14日機輸貿保第242号
平成14年12月16日

組合員各位

日本機械輸出組合
専務理事 森本 修

輸出統計品目番号の変更に伴う貿易一般保険包括保険（機械設備）に係る
対象品目番号の一部変更について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、標記に関し、平成15年1月1日より輸出統計品目番号（HSコード）が一部変更されるのに伴い、貿易一般保険包括保険（機械設備）の対象品目（特約書附帯別表第2・附表）の一部が別紙の通り変更となりますのでお知らせ申し上げます。

なお、今回の変更は、別紙包括保険対象品目新旧対照表の通り、HSコードの変更に対応した品目番号の統合等によるもので、組合包括保険対象品目自体の変更ではない旨念のため申し添えます。

本件に関しまして、ご不明な点がございましたら、当組合〔東京本部：貿易保険部門貿易保険グループ（：03 3431 9607）、大阪支部（：06 6252 5781）〕あてお問合せ下さい。

敬具

(別紙)

包括保険対象品目新旧対照表

新(2003年)		旧(2002年)		備考
HSコード	対象品目(9桁表示の部分のもの)	HSコード	対象品目(9桁表示の部分のもの)	
8447	編機、ステッチボンディングマシン、タフティング用機械及びジンプヤーン、チュール、レース、ししゅう布、トリミング、組ひも又は網の製造機械 (省略)	8447	編機、ステッチボンディングマシン、タフティング用機械及びジンプヤーン、チュール、レース、ししゅう布、トリミング、組ひも又は網の製造機械 (省略)	844720-110,190 を 844720-100 に統合
844720	- 平型編機及びステッチボンディングマシン - - 平型編機 (削除) (削除)	844720	- 平型編機及びステッチボンディングマシン - - 平型編機 - - - 手動式のもの - - - その他のもの	
100		110		
200	- - ステッチボンディングマシン (省略)	190	- - - その他のもの	
8471	自動データ処理機械及びこれを構成するユニット並びに磁気式又は光学式の読取機、データをデータ媒体に符号化して転記する機械及び符号化したデータを処理する機械(他の項に該当するものを除く。) (省略)	8471	自動データ処理機械及びこれを構成するユニット並びに磁気式又は光学式の読取機、データをデータ媒体に符号化して転記する機械及び符号化したデータを処理する機械(他の項に該当するものを除く。) (省略)	847170-100 を削除
847170	- 記憶装置 (削除)	847170	- 記憶装置 - - 主記憶装置(単独で提示するもの)	
200	- - フレキシブルディスク装置	100	- - 主記憶装置(単独で提示するもの)	
300	- - 磁気ディスク装置	200	- - フレキシブルディスク装置	
400	- - CD-ROM装置	300	- - 磁気ディスク装置	
500	- - 光ディスク装置	400	- - CD-ROM装置	
900	- - その他のもの (省略)	500	- - 光ディスク装置	
		900	- - その他のもの (省略)	